
 

Conselho do Curso de Medicina 

Universidade de Gurupi – UnirG | Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS 

CONSELHO DO CURSO DE MEDICINA 

 

 

RESOLUÇÃO nº 08/2021, do dia 25 de agosto de 2021, do Conselho do Curso de 

Medicina do Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 

 

 

Altera a composição do Conselho do Curso de 

Medicina da Universidade de Gurupi – UnirG, do 

Campus Universitário de Paraíso do Tocantins. 

  

 

O Conselho do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi – UnirG, 

Campus Universitário de Paraíso do Tocantins, no uso de suas atribuições regimentais 

conferidas a partir do artigo 17 e seguintes, do Regimento Geral Acadêmico desta 

Universidade, conforme Ata nº 03/2021 da Reunião Plenária realizada em 25 de agosto de 

2021, em sessão por videoconferência, 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Alterar a composição do Conselho do Curso de Medicina da 

Universidade de Gurupi – UnirG, do Campus Universitário de Paraíso do Tocantins, que 

passa a ter os seguintes membros: 

 

I. Coordenadores do Curso e de Estágio: 

 

a) Anandra dos Santos Pizzolato, Presidente; 

b) Rodrigo Disconzi Nunes, Vice-Presidente. 

 

II. Membros Representantes do Corpo Docente: 

a) Aline Almeida Barbaresco D’Alessandro; 

b) Carlos Gustavo Sakuno Rosa; 

c) Giovanna Felipe Cavalcante;  

d) Igor Fonseca dos Santos;  

e) Marcus Vinicius Moreira Barbosa;  

f) Raquel Cristina da Costa;  

g) Walmirton Bezerra D’Alessandro. 

https://unitransparencia.unirg.edu.br/detalhe-pessoal/matricula/3215


 

Conselho do Curso de Medicina 

Universidade de Gurupi – UnirG | Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 

 

III. Membros Representantes do Corpo Discente: 

 

a) Olgha Karoline Guida Kicheze;  

b) Ully Caroline Mendonça; 

c) Bruna Roberta Pimenta dos Santos; 

d) Max Soares Maione. 

 

IV. Membro Representante do Corpo Técnico-Administrativo:  

 

a) Wedylla Rayanne Santos Rodrigues Cabral. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.  

Publique-se; Comunique-se. 

 

Campus Universitário de Paraíso do Tocantins, 25 de agosto de 2021. 

 

Profa. Ma. Anandra dos Santos Pizollato 

Coordenadora do Curso de Medicina 

Presidente do Conselho do Curso de Medicina 

Universidade de Gurupi - Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 

Portaria/Reitoria nº 11/2020 

 

 


		2021-08-26T08:35:02-0300
	ANANDRA DOS SANTOS PIZZOLATO:00053946006




